
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS
Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

                   
www.gloriadedourados.ms.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/gloria_de_dourados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Glória de Dourados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.gloriadedourados.ms.gov.br 

Prefeitura Municipal de Glória de Dourados | CNPJ 03.155.942/0001-37 | Rua Tancredo de Almeida 
Neves, Parque CAD | Telefone: (67) 3466-1611 | Site: www.gloriadedourados.ms.gov.br 

EXPEDIENTE

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeito Municipal
- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito
- Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU
- Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS
- Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC
- Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA
- Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU
- Fabiana Bahls Machado

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN
- Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC
- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete
- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo
- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito
- Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação
- Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil
- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas
- Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município
- Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica
- Estefânia Kintschev
- Steffany Caroline da Silva

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Chamadas Públicas 2 ..................................................................... 

Quinta-feira, 11 de janeiro de 2024                                                  Ano VII | Edição nº 1718                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de janeiro de 2024 Ano VII | Edição nº 1718 Página 2 de 3

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N.º 010/2024 - DE 11 DE JANEIRO DE 2024.

“Exonera Servidor do Cargo que
menciona e dá outras

providências.”

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL
DE  GLÓRIA  DE  DOURADOS,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, e de acordo
com  o  inciso  VII  e  IX,  do  artigo  68  da  Lei  Orgânica
Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR a pedido a Sra. VANESSA DE

SOUZA FRANCHI ocupante do Cargo de Provimento em
Comissão  de  Gerente  de  Proteção  e  Defesa  do
Consumidor,  Símbolo  DAS-4,  nomeada  através  da
Portaria nº 230/2021 de 03 de novembro de 2021, lotada
junto  a  Secretaria  Municipal  de  Gestão  Pública  desta
Prefeitura Municipal.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação  e/ou  afixação,  revogadas  as  disposições
contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de
Dourados, 11 de janeiro de 2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 011/2024 - DE 11 DE JANEIRO DE 2024

“Revoga Portaria de Designação
,e dá outras providências.”

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL
DE  GLÓRIA  DE  DOURADOS,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, e de acordo
com os  incisos  VII  e  IX,  do  artigo  68  da  Lei  Orgânica
Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 032/2021 de 04 de

janeiro  de  2021,  que  designou  a  Servidora  JOSEANE
FERREIRA LIMA, para ocupar o Cargo de Provimento em
Comissão de Diretor de Escola, símbolo DES, lotada junto
a  Secretaria  Municipal  de  Educação  Esporte  e  Cultura,
desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 08 de
janeiro  de  2024  e/ou  afixação,  revogadas  as  disposições
contrárias.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Glória  de
Dourados, 11 de janeiro de 2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 012/2024 - DE 11 DE JANEIRO DE 2024

“Revoga Portaria de Designação ,
e dá outras providências.”

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL
DE  GLÓRIA  DE  DOURADOS,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, e de acordo
com os  incisos  VII  e  IX,  do  artigo  68  da  Lei  Orgânica
Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 033/2021 de 04 de

janeiro  de 2021,  que designou a Servidora CLEUSILEIA
RODRIGUES DE MATOS MARTINEZ, para ocupar o Cargo
de  Provimento  em  Comissão  de  Diretor  de  Escola,
símbolo  DES,  lotada  junto  a  Secretaria  Municipal  de
Educação Esporte e Cultura, desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 08 de
janeiro  de  2024  e/ou  afixação,  revogadas  as  disposições
contrárias.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Glória  de
Dourados, 11 de janeiro de 2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 013/2024 - DE 11 DE JANEIRO DE 2024

“Revoga Portaria de Designação ,
e dá outras providências.”

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL
DE  GLÓRIA  DE  DOURADOS,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, e de acordo
com os  incisos  VII  e  IX,  do  artigo  68  da  Lei  Orgânica
Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 034/2021 de 04 de

janeiro de 2021, que designou a Servidora LIGIA CIBELI
TENDULO  RODRIGUES ,  para  ocupar  o  Cargo  de
Provimento em Comissão de Diretor de Escola, símbolo
DES,  lotada  junto  a  Secretaria  Municipal  de  Educação
Esporte e Cultura, desta Prefeitura.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 08 de
janeiro  de  2024  e/ou  afixação,  revogadas  as  disposições
contrárias.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Glória  de
Dourados, 11 de janeiro de 2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Chamadas Públicas
Chamadas Públicas

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Quinta-feira, 11 de janeiro de 2024 Ano VII | Edição nº 1718 Página 3 de 3

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 158/2023

CHAMADA PUBLICA N° 001/2023
AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado
de  Mato  Grosso  do  Sul,  através  da  Comissão
Permanente  de  Licitações,  formada  por  Servidores
Publico Municipal, designados pela Portaria n.º 005, de
10  de  Janeiro  de  2023,  constituída  pelos  seguintes
membros: Nelson Henrique, Valdemir Riquelmi Roda
eGéssica  Nayara  Duarte  de  Souza  respectivamente
Presidente,  Secretário  e  Membro,  torna  público  para
conhecimento  de  todos  os  interessados  que  a  licitação
modalidade CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023, referente
à aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
e empreendedor familiar, a serem utilizados no preparo de
merenda escolar servidas aos alunos da rede municipal de
ensino deste município,  que após a sessão publica,  que
teve inicio as 09:00 horas, do dia 27 de Dezembro de 2023,
os  membros  da  Comissão  Permanente  de  Licitação
declaram vencedor  do  certame  os  seguinte  produtores:
ADALMIR  DOS  SANTOS,  totalizando  o  valor  de  R$
9.638,52  (  nove  mil  seiscentos  e  trinta  e  oito  reais  e
cinquenta e dois centavos) CICERO ALVIANO DE SOUZA
com o total de R$ 9.316,61 ( nove mil trezentos e dezesseis
reais  e  sessenta  e  um  centavos)  MARTA  APARECIDA
NUNES MARTINS totalizando  o  valor  de  R$  22.369,33
(vinte e dois mil trezentos e sessenta e nove reais e trinta e
três  centavos),  RONALDO BARROS DE SOUZA  com o
total R$ R$ 30.931,16 ( trinta mil novecentos e trinta e um
reais  e  dezesseis  centavos  )  SOLANGE  DE  FATIMA
SOUZA MENDES com o total R$ 16.183,12 ( dezesseis mil
cento e oitenta e três reais e doze centavos ) JOCIELE DA
SILVA RODRIGUES SOUZA com total de R$ 3.161,33 (
três  mil  cento  e  sessenta  e  um  reais  e  trinta  e  três
centavos). PEDRO SEREDA NETO JUNIOR com total de
R$ 23.811,50 (vinte e três mil oitocentos e onze reais e
cinquenta centavos).

Glória de Dourados - MS, 27 de Dezembro de 2023.
Nelson Henrique

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

...........................................................................................................
Estado de Mato Grosso do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE
DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD
EXTRATO DE ENCERRAMENTO DE

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2022
Pregão Presencial Nº 046/2022

Termo  de  Encer ramento  do  Cont rato
Admin is t ra t ivo  nº  111 /2022  -  P rocesso
Administrativo  nº  123/2022  –  Pregão  Presencial  nº

046/2023,  firmado  entre  o  FUNDO  MUNICIPOAL  DE
SAÚDE,  pessoa  jurídica  de  direito  público  inscrito  no
CNPJ/MF  sob  o  nº  11.334.680/0001-04,  e  a  Empresa
CERDIL –  CENTRO DE RADIOLOGIA E DIAGNOSTICO
POR  IMAGEM  LTDA,  i nsc r i ta  no  CNP J /MF  n°
03.304.188/0001-50.

CLAUSULA PRIMEIRA: Encerrar a contar desta data, o
Contrato  Administrativo  nº  111/2022,  firmado  entre  o
MUNICIPOAL DE SAÚDE, e a Empresa CERDIL – CENTRO
DE RADIOLOGIA E DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do Contrato foi de R$
94.000,00 (Noventa e quatro mil reais), foi executado um
total  de  R$48.516,84(quarenta  e  oito  mil,  quinhentos  e
dezesseis  reais  e  oitenta  e  quatro  centavos),  ficando  um
saldo de R$45.483,16(quarenta e cinco mil, quatrocentos e
oitenta e três reais e dezesseis centavos), cancelado.

O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual
teor e forma.

Glória de Dourados-MS, 13 de Outubro de 2023.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Fabiana Bahls Machado
Secretária de Saúde

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Chamadas Públicas



		2024-01-11T12:33:57+0000
	GESSICA NAYARA DUARTE DE SOUZA:04251160185 1




